ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  024/2013-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 18/10/2013 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Prorroga o prazo para alunos dos cursos
de graduação do PARFOR - Segunda
Licenciatura apresentarem documentos
de matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá

(DAA/UEM), no uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes
instrumentos normativos:

 o Plano Nacional de Formação dos Professores da Educação Básica - PARFOR;
 a Resolução nº 1/2009-CNE/CP, de 11/02/2009, que estabelece as diretrizes

operacionais para a implantação do PARFOR - Segunda Licenciatura;
 o Edital nº 023/2013-DAA, de 04/10/2013, que convoca os alunos dos cursos de

graduação do PARFOR - Segunda Licenciatura para a apresentação de documentos de
matrícula,

TORNA PÚBLICO:

 1. A PRORROGAÇÃO  do prazo para alunos dos cursos de graduação do
PARFOR - Segunda Licenciatura  apresentarem documentos de matrícula junto à
Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA/UEM) - Campus Sede - até o dia 19/10/2013
(sábado) .

2. O horário de atendimento da DAA/UEM no dia 19/10/2013 para os alunos
envolvidos será o seguinte: das 09h00 às 15h00.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 18 de outubro de 2013.

Elisiário Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos